年产 2400 吨多功能、高性能高强高模聚乙烯纤维

项目
19.75% 38,743.38 7.03

千禧龙纤

年产 5000 吨高强高模聚乙烯纤维项目 未披露 30,000.00 未披露

新建年产 200 吨超高分子量聚乙烯细色丝、1000

吨超高分子量聚乙烯包覆复合长丝及创新研发中

心建设项目

未披露 46,861.00 未披露

九九久
新增年产 6,800 吨高强高模聚乙烯纤维扩建项目 未披露 56,700.00 未披露

年产 3200 吨高强高模聚乙烯纤维项目 28.55% 31,060.80 5.39

平均值 21.03% - 6.12

恒辉安防

超纤维新材料及功能性安全防护用品开发应用项

目
16.55% 43,325.60 6.99

年产 4,800 吨超高分子量聚乙烯纤维项目 20.33% 54,551.81 6.64

本次募投项目内部收益率高于前次募投项目，主要原因系：一方面，公司通

过前次募投项目的建设和实施，在超高分子量聚乙烯纤维的研发及产业化方面取

得了多项技术成果，优化了公司产品线生产设备设置及生产技术参数，较大地提

高了超高分子量聚乙烯纤维的生产效率，投入产出比得以提升；另一方面，通过

前次募投项目的实施建设，公司对于建设期资金支出规划具备更合理的规划能力，

关于江苏恒辉安防股份有限公司

申请向不特定对象发行可转换公司债券的

审核问询函的回复

回复 第 11 页

7-2-11

建设期前期资金支出占比有所下降，内部收益率随之提升；此外，公司前次募投

项目投资中还包括包覆车间、针织车间、拷边车间等后道工序车间的投资，而本

次募投项目未有设置该等工艺环节，专注于超高分子量聚乙烯纤维的加工制造，

故投入产出比较高，内部收益率较好。

本次募投项目内部收益率低于同类项目平均值，但处于同类项目区间之内，

投资回收期与同类项目平均值接近。其中，内部收益率与南山智尚相比较高，主

要系由于公司经过前次募投项目的建设经验，合理规划本次募投项目投资计划，

单位产能投资额略低于同类项目。

因此，本次募投项目内部收益率谨慎合理。

2、关键参数对效益预测的敏感性分析

本次募投项目毛利率为 35.51%，若产品价格或生产成本发生变动，将对本

次募投项目的盈利能力产生较大影响。因此，本次募投项目中，产品单价、产品

单位成本作为效益测算过程中最为关键的参数，对项目的经济效益指标影响较大，

具体敏感性分析如下：

（1）产品单价变动对效益预测的敏感性分析

若产品单价分别上升 10%、20%和下降 10%、20%，其他参数保持不变，对

效益测算预测的影响程度具体如下：

单位：万元/吨、万元

序号 假设条件 单位价格 营业收入 营业成本 毛利率
税后内部

收益率

1 单价上升 20% 10.62  50,976.00  27,396.02  46.26% 28.70%

2 单价上升 10% 9.74  46,728.00  27,396.02  41.37% 24.64%

3 原始测算数据 8.85  42,480.00  27,396.02  35.51% 20.33%

4 单价下降 10% 7.97  38,232.00  27,396.02  28.34% 15.58%

5 单价下降 20% 7.08  33,984.00  27,396.02  19.39% 10.40%

注：上述营业收入及营业成本以达产年数据进行测算。

由上表可见，产品单价在上升 20%与下降 20%之间波动时，项目毛利率在

46.26%至 19.39%之间波动，内部收益率在 28.70%至 10.40%之间波动。虽然产品

单位价格波动会对本次募投项目效益产生一定的影响，但总体毛利率位于正常水

关于江苏恒辉安防股份有限公司

申请向不特定对象发行可转换公司债券的

审核问询函的回复

回复 第 12 页

7-2-12

平，随着公司本次募投项目投产、技术实力及市场份额等逐步提高，公司产品价

格稳定性将不断提升，有效保证本次募投项目的盈利能力。

（2）产品单位成本变动对效益预测的敏感性分析

若产品单位成本上升 10%、20%和下降 10%、20%，其他参数保持不变，对

效益测算预测的影响程度具体如下：

单位：万元/吨、万元

序号 假设条件 单位成本 营业收入 营业成本 毛利率
税后内部

收益率

1 单位成本上升 20% 6.85  42,480.00  32,875.22  22.61% 14.30%

2 单位成本上升 10% 6.28  42,480.00  30,135.62  29.06% 17.37%

3 原始测算数据 5.71  42,480.00  27,396.02  35.51% 20.33%

4 单位成本下降 10% 5.14  42,480.00  24,656.42  41.96% 23.17%

5 单位成本下降 20% 4.57  42,480.00  21,916.82  48.41% 25.92%

注：上述营业收入及营业成本以达产年数据进行测算。

由上表可见，产品单位成本在上升 20%与下降 20%之间波动时，项目毛利

率在 22.61%至 48.41%之间波动，内部收益率在 14.30%至 25.92%之间波动。虽

然产品单位成本波动会对本次募投项目的效益产生一定的影响，但总体毛利率位

于正常水平，随着公司新产品投产、技术实力及市场份额等逐步提高，在产品单

位成本上升时，公司将提升产品价格，有效保证本次募投项目的盈利能力。

3、本次募投项目效益测算合理、谨慎

如前所述，经对本次募投项目效益测算关键参数与公司现有业务、相同产品

或同行业上市公司及可比项目等进行多方面比较，本次募投项目效益测算的关键

参数合理谨慎；经敏感性分析，产品单价、产品单位成本在一定范围内变动时，

本次募投项目总体毛利率仍位于正常水平。因此，本次募投项目效益测算具有合

理性、谨慎性。

4、发行人已补充披露相关风险

发行人已在募集说明书之“重大事项提示”以及“第三节 风险因素”之“三、

（四）募集资金投资项目无法达到预期收益的风险”中完善了对相关风险因素的

披露，具体如下:

关于江苏恒辉安防股份有限公司

申请向不特定对象发行可转换公司债券的

审核问询函的回复

回复 第 13 页

7-2-13

“

（四）募集资金投资项目无法达到预期收益的风险